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Приложение N 1 к Приложению 
                                 к Приказу Министерства финансов 

Приднестровской Молдавской Республики 

от 29 декабря 2011 года N 228 

Коды доходов по видам деятельности

для составления расчетов налога на доходы организаций от продаж продукции, товаров, работ, услуг, 

от других операционных доходов, 

от инвестиционной и финансовой деятельности
	Доходы от продаж по видам деятельности
	Код

	Электроэнергетика

Черная металлургия

Цветная металлургия

Химическая промышленность

Машиностроение 
Электротехническая промышленность (за исключением кабельной промышленности)

Кабельная промышленность

Станкостроительная и инструментальная промышленность

Приборостроение

Сельскохозяйственное машиностроение

Строительно-дорожное и коммунальное машиностроение

Машиностроение для легкой и пищевой промышленности и бытовых приборов

Промышленность санитарно-технического и газового оборудования и изделий

Промышленность металлических конструкций и изделий

Производство металлической тары и упаковки для сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности из собственного сырья

Производство изделий из металлопластика

Ремонт машин и оборудования

Лесозаготовительная промышленность

Деревообрабатывающая промышленность

Бумажная промышленность

Промышленность строительных материалов

Стекольная и фарфорофаянсовая промышленность

Текстильная промышленность

Текстильная промышленность с переработкой тканей собственного производства в швейную продукцию

Производство суровой и (или) готовой пряжи, суровой ткани

Производство готовой ткани из собственной и (или) покупной суровой ткани

Производство швейных изделий из тканей собственного производства

Швейная промышленность

Кожевенная, меховая и обувная промышленность

Пищевкусовая промышленность

Сахарная промышленность

Ликероводочная и винодельческая, за исключением производства дистиллята плодового, дистиллята винного и дистиллята для дивина
Мясная и молочная промышленность

Рыбная промышленность

Микробиологическая промышленность

Мукомольно-крупяная и комбикормовая промышленность

Медицинская промышленность (химико-фармацевтическая)

Полиграфическая промышленность

Хлебопекарная промышленность

Мукомольная промышленность

Автомобильная промышленность

Крупное машиностроение

Авиационная промышленность  
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030
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035
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040

041

	Электроизоляционная промышленность 

Спиртовая 

Табачно-махорочная 

Производство дистиллята плодового, дистиллята винного и дистиллята для дивина

Плодоовощная

Сельскохозяйственное производство

Обслуживание сельского хозяйства

Другие по обслуживанию сельского хозяйства
	042

043

044

045

046

101

102

103

	Лесное хозяйство
	201

	Железнодорожный транспорт

Общественный пассажирский транспорт (за исключением легковых такси)

Грузовые автомобильные перевозки

Троллейбусный транспорт

Дорожное хозяйство

Трубопроводный транспорт

Транспортировка газа

Водный транспорт

Авиационный транспорт

Погрузочно-разгрузочные и транспортно-экспедиционные работы и услуги

Обслуживание транспорта

Обслуживание лифтового специализированного транспорта (техническое обследование, обслуживание, монтаж (демонтаж), ремонт, реконструкция, замена, пуско-наладочные работы и (или) эксплуатация лифтов)

Прочие виды транспорта

Почтовая связь

Курьерская связь

Электро- и радиосвязь 

Легковые такси
	301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

	Специализированные монтажные работы

Специализированные, общестроительные, сантехмонтажные и другие работы

Капитальный ремонт зданий и сооружений производственного назначения

Ремонт зданий и сооружений непроизводственного назначения, ремонт жилищ (квартир) по заказам населения

Строительство жилищ (квартир), в том числе реализованных по договорам долевого участия 
	401

402

403

404

405

	Торговля, за исключением реализации зерновых, масличных и технических культур на основании лицензии на экспорт

Общественное питание

Сдача и прокат предметов культурно-бытового назначения и хозяйственного обихода

Посреднические услуги при купле-продаже товаров народного потребления
Реализация сырья и (или) материалов, приобретенных в производственных, технологических и иных целях, направленных на изготовление продукции, выполнение работ, оказание услуг, но не использованных на данные цели
	501

503

504

505
506

	Снабжение

Снабжение (обслуживание сельского хозяйства)

Сбыт 

Сбыт (обслуживание сельского хозяйства)

Исключено
Посреднические услуги при купле-продаже продукции производственно-технического назначения
	601

602

603

604

605

606

	Заготовки

Исключено
Прием, и (или) очистка, и (или) сушка, и (или) хранение, и (или) отгрузка сельскохозяйственной продукции, а также весь комплекс услуг элеваторов, семяочистительных, зерносушильных фабрик и пунктов

Другие по обслуживанию сельского хозяйства
	701

702
703

704

	Информационно-вычислительное обслуживание, услуги по предоставлению пользования оргтехникой, в том числе с доступом к сети Интернет

Информационно-техническое обслуживание оборудования для майнинга

Услуга по обеспечению управляющей компанией деятельности резидентов свободной экономической зоны развития блокчейн-технологий 
	801
802

803

	Операции с недвижимым имуществом (риэлторская деятельность)
	901

	Биржи, брокерские конторы

Посреднические услуги в области транспорта, жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания

Рекламная деятельность

Аудиторская деятельность

Маркетинговая деятельность

Правовые, консалтинговые услуги
	1001

1002

1003

1004

1005

1006

	Геология и разведка недр, геодезическая и гидрометеорологическая службы
	1101

	Редакции и издательства

Охранная деятельность
	1201

1202

	Жилищное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Внешнее благоустройство

Строительство и эксплуатация дорог

Газоснабжение (эксплуатация)

Теплоснабжение

Непроизводственные виды бытового обслуживания

Ритуальные услуги

Ломбарды
	1301

1302

1303

1304

1305

1306

1307

1308

1309

	Здравоохранение и социальное обеспечение
	1401

	Народное образование
	1501

	Культура и искусство

Деятельность по изготовлению изделий народного художественного промысла  
	1601

1602

	Отдых и туризм
	1701

	Туризм, оказание гостиничных услуг
	1702

	Наука и научное обслуживание
	1801

	Банковская деятельность

Инвестиционные фонды

Лизинговая деятельность

Страхование

Пенсионное обеспечение

Коллекторские услуги в пользу государства

Микрофинансовая деятельность
	1901

1902

1903

1904

1905

1906

1907

	Производство ювелирных и технических изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней
	2101

	Реализация зерновых, масличных и технических культур на основании лицензии на экспорт 
	2102

	Иные виды деятельности
	2301


	Другие операционные доходы:
	

	Доходы от продаж (выручка от реализации) других текущих активов, а именно сырья, материалов
	3001

	Доходы от предоставления за плату во временное пользование (временное владение и пользование) активов организаций и дополнительных услуг, оплачиваемых арендатором
	3002

	Штрафы, пени, неустойки за нарушение договоров
	3003

	Поступления в возмещение причиненных организации убытков
	3004

	Суммы кредиторской и депонентской задолженности (кроме задолженности по среднесрочным и долгосрочным кредитам и займам, а также задолженности хозяйственных обществ по невыплаченным дивидендам или нераспределенной прибыли) по истечении 3 (трех) лет с момента возникновения кредиторской и депонентской задолженности, за исключением сумм кредиторской задолженности, зафиксированной и (или) реструктурированной в порядке, предусмотренном законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики 
	3005

	Маржинальный доход по операциям с иностранной валютой, драгоценными металлами и монетами, изготовленными из драгоценных металлов, определяемый путем суммирования результатов всех операций соответственно с иностранной валютой, драгоценными металлами и монетами, изготовленными из драгоценных металлов (включая маржинально-убыточные операции), за исключением маржинального дохода некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории Приднестровской Молдавской Республики, полученного в ходе выполнения проектов технической помощи, зарегистрированных в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, и полностью направленного на их реализацию
	3006

	Доходы от продаж (реализации) основных средств, незавершенных капитальных вложений (в том числе классифицированных как долгосрочные активы, предназначенные для продажи), нематериальных активов (в том числе классифицированных как долгосрочные активы, предназначенные для продажи), инвестиционной недвижимости (в том числе классифицированной как долгосрочные активы, предназначенные для продажи), ценных бумаг
	3007

	Доходы в виде безвозмездно полученных денежных средств, продукции, товаров, работ, услуг, основных фондов, иного имущества, за исключением инвестиционных вложений (в том числе суммовых разниц, возникающих по займам, направленным на финансирование и поддержку выполнения инвестиционной программы), а также благотворительной и гуманитарной помощи
	3008

	Доходы в виде сумм, на которые в отчетном периоде произошло уменьшение уставного (складочного) капитала (фонда) организации, если такое уменьшение осуществлено с одновременным отказом от возврата стоимости соответствующей части взносов (вкладов) акционерам (участникам) организации, за исключением случаев уменьшения уставного капитала, установленного действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики при доведении уставного (складочного) капитала до размера чистых активов
	3009

	Доходы, определенные в соответствии со статьей 3 настоящего Закона, прошлых лет, выявленные в отчетном году
	3010

	Доходы от посреднической деятельности страховой организации, связанной с заключением на территории Приднестровской Молдавской Республики от имени иностранных страховщиков договоров страхования с физическими и юридическими лицами 
	3011

	Прочие другие операционные доходы 
	3020

	Доходы от инвестиционной деятельности
	

	Доходы, полученные от участия в уставных капиталах других организаций (дивиденды по акциям, а также доходы от вкладов в уставный капитал других организаций и в совместную деятельность (за исключением дивидендов, полученных от зависимых хозяйственных обществ), проценты по облигациям и иным долговым ценным бумагам, средства, полученные в натуральной (денежной) форме при выходе из долевого участия (в том числе путем реализации доли), ликвидации или реорганизации организаций в размере, превышающем взносы в уставный капитал)
	4001

	Проценты по выданным займам и проценты за использование банком денежных средств на счете организации, в том числе доходы по депозитным и другим счетам в банках, а также от предоставления денежных и товарных займов другим юридическим и физическим лицам
	4002

	Средства в денежной форме, полученные в счет возврата ранее предоставленной в неденежной форме временной помощи или займа 
	4003

	Прочие доходы от инвестиционной деятельности
	4010

	Доходы от финансовой деятельности
	

	Доходы от предоставления за плату прав, возникающих из патентов на изобретения, промышленные образцы, и других видов интеллектуальной собственности (роялти)
	5001

	Доходы от сдачи имущества в финансовую аренду (лизинг)
	5002

	Прочие доходы от финансовой деятельности
	5010


